Num. 167

Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2021

DECRETO 118/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la
encomienda de gestion a la Corporacion Aragonesa de Radio y Television, para el de-
sarrollo de las actuaciones necesarias para la puesta en funcionamiento de la Aragén
Film Comission.

El Estatuto de Autonomia de Aragon, en su articulo 71, atribuye a la Comunidad Auténoma
de Aragon, la competencia exclusiva en materia de planificacién de la actividad econémica y
fomento del desarrollo econdmico de la Comunidad Autdbnoma, de acuerdo con los principios
de equilibrio territorial y de sostenibilidad, asi como en materia de cinematografia, en especial
en lo relativo a las medidas de proteccion de la industria cinematografica. Y, en su articulo 74,
determina que corresponde a la Comunidad Auténoma la competencia compartida en medios
de comunicacion social y servicios de contenido audiovisual, pudiendo la Comunidad Auto-
noma, regular, crear y mantener su propia televisién, radio y prensa y, en general, cualquier
medio de comunicacion social para el cumplimiento de sus fines.

Por otra parte, el Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se
aprueba la estructura organica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales
determina en su articulo 1, letra h) que corresponde a este Departamento el ejercicio de las
competencias que ostenta la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragén en ma-
teria de medios de comunicacién social y servicios de contenido audiovisual, funciones que
desarrolla la Direccidon General de Relaciones Institucionales, tal y como se recoge en el ar-
ticulo 9 del citado Decreto 6/2020, de 10 de febrero.

La Ley 8/1987, de 15 de abril, de creacion, organizacion y control parlamentario de la Cor-
poracion Aragonesa de Radio y Television, establece en su articulo 3 que la Corporacién
Aragonesa de Radio y Televisién es una entidad de derecho publico, que tiene personalidad
juridica propia y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines. quedando adscrita admi-
nistrativamente al Departamento de Presidencia del Gobierno de Aragon.

La Disposicion Adicional 2.2 de la Ley 8/1987, de 15 de abiril, establece el mandato marco
a la Corporacion Aragonesa de Radio y Television por el que se establecen los objetivos ge-
nerales de la funcién de servicio publico que tiene encomendada, y entre ellos, figura el de
favorecer la puesta en marcha de nuevos formatos, programas y la consolidacién de em-
presas y profesionales que desarrollan su actividad en el sector audiovisual en Aragon, indi-
cando que asimismo, se colaborara con la industria audiovisual aragonesa a fin de fomentar
su competitividad.

La Disposicion Adicional 3.2 de esa misma ley, dispone que, para alcanzar los objetivos y
fines previstos en la Ley, el Gobierno de Aragén y la Corporaciéon Aragonesa de Radio y Tele-
vision suscribiran los correspondientes contratos programa, para un periodo de tres afos.

Con el objetivo de impulsar la “Aragén Film Comission”, se firmé el 15 de noviembre de
2016, el convenio de colaboracion entre el Gobierno de Aragdn, el Instituto Aragonés de Fo-
mento (IAF), la Sociedad de promocion y Gestion de Turismo Aragonés SLU, y la Corporacién
Aragonesa de Radio y Television (CARTV) para el desarrollo de la “Aragén Film Comission”,
cuyos objetivos eran los siguientes: atraer a Aragon todo tipo de producciones audiovisuales
(peliculas, programas de televisidon, documentales, cortometrajes, videos musicales, anun-
cios publicitarios, videojuegos, etc.), promoviendo las ventajas de su territorio como localiza-
cion, apoyar a los productores nacionales y extranjeros de la industria del audiovisual en la
logistica de sus producciones en Aragon, rentabilizar y optimizar los activos y recursos mate-
riales, econdmicos y humanos de la Red Aragonesa de “Film Commissions” y “Film Offices”,
tanto las ya existentes, como las que se creen en el territorio aragonés, con el fin de evitar
duplicidades y ganar, mediante el trabajo en red, una mayor rentabilidad de las acciones y la
mejor calidad en los servicios ofrecidos, impulsar el desarrollo econémico y profesional de las
empresas y creadores del sector audiovisual aragonés en su ambito de competencias y de
actuacion, fomentar los valores y el patrimonio cultural, monumental, urbano y paisajistico del
territorio aragonés, de acuerdo con las directrices del Departamento de Educacién, Cultura 'y
Deporte, Diputaciones Provinciales, municipios y entidades titulares de su patrimonio, y po-
tenciar el impacto de la industria audiovisual en el sector turistico, contribuyendo al desarrollo
sostenible de las zonas rurales de Aragon.

Dicho convenio extendia su vigencia hasta el 30 de junio de 2019, pudiendo prorrogarse
automaticamente por periodos anuales, si no mediaba denuncia expresa.

En cumplimiento de la Disposicién Adicional 3.2 de la Ley 8/1987, de 15 de abril, el 25 de
julio de 2018 se firmo el segundo contrato programa entre el Gobierno de Aragén y la Corpo-
racion Aragonesa de radio y television y sus sociedades para la prestacion del servicio publico
de comunicacion audiovisual de la Comunidad Autbnoma de Aragdn que actualmente se en-
cuentra en fase de prérroga automatica.

35537

csv: BOA20210810013



Num. 167

Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2021

En la clausula séptima de dicho contrato programa se recoge la contribucion y participa-
cion en el desarrollo de la industria audiovisual aragonesa, y se concreta que la CARTV, en
coordinacion con el Gobierno de Aragén, colaborara con la industria audiovisual aragonesa a
fin de: fomentar su competitividad de manera que este sector incremente su capacidad de
proveer de mayores y mejores contenidos y servicios a Aragon TV y Aragén Radio, acceder
en condiciones de competitividad a otros mercados, generar riqueza y empleo en el sector
audiovisual de Aragon, procurando ademas Aragén TV y Aragon Radio el establecimiento de
acuerdos con los centros de formacion para asegurar la mejora continua en la capacitacion
de los profesionales del sector.

Por su parte, la clausula octava recoge las estipulaciones relativas a la promocién de la
creacion audiovisual en Aragon, y compromete a Aragéon TV y Aragén Radio a favorecer la
puesta en marcha de nuevos formatos y programas, asi como la consolidacion de empresas
y profesionales que desarrollan su actividad en el sector audiovisual en Aragén. En particular,
corresponde a Aragon TV la realizacion de las siguientes actuaciones: dedicar especial aten-
cion al sector audiovisual aragonés dentro de la programacion, procurar una estrategia coor-
dinada con el Gobierno de Aragon para la realizaciéon de acciones de difusién del cine, docu-
mentales y cortometrajes, invertir en la financiacién de producciones independientes de
empresas de produccion domiciliadas en Aragoén: cortometrajes y largometrajes cinematogra-
ficos, TV movies, miniseries, series de animacion y series de documentales de creacion.

El Decreto 6/2020, de 10 de febrero, en su articulo 3.4 adscribe la Corporacién Aragonesa
de Radio y Television, entidad de derecho publico, al Departamento de Presidencia y Rela-
ciones Institucionales en virtud de lo dispuesto en el articulo 3 apartado 2, del Decreto de 5
de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragén, por el que se modifica la organi-
zacién de la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragoén y se asignan competen-
cias a los Departamentos, en consonancia con lo previsto en el articulo 3 de la Ley 8/1987, de
15 de abril, de creacién, organizacién y control parlamentario de la citada Corporacion.

Ademas, corresponde al Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, el
impulso y coordinacion general de los programas, acciones y actividades, cuando afecten a
varios Departamentos de la Administracion de la Comunidad Auténoma, tal y como se deter-
mina en el articulo 1 apartado g) del Decreto 6/2020, de 10 de febrero.

En este momento, el Gobierno de Aragén considera necesario dar un nuevo impulso al
proyecto denominado “Aragén Film Comission”, y para ello, teniendo en cuenta que corres-
ponde al Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, la competencia de la
Comunidad Auténoma, en materia de servicios de contenido audiovisual, que ejerce a través
de la actividad de la Direccién General de Relaciones Institucionales, y que en la actualidad
no cuenta con la disposicion de los medios técnicos necesarios para el desempefio de esta
concreta actuacion, que requiere la asistencia de una estructura especializada en materia de
contenidos audiovisuales, produccion, captacion de recursos y medios técnicos, conocimiento
de la industria audiovisual nacional e internacional, resulta necesario recurrir a un modelo de
gestion que permita aprovechar los recursos que la Administracion Publica aragonesa dis-
pone en aras de la eficacia y la mejora de los resultados que se pretenden alcanzar.

Por otro lado, como quedd de manifiesto con la firma del convenio de colaboracién entre
el Gobierno de Aragon, el Instituto Aragonés de Fomento (IAF), la Sociedad de promocion y
Gestion de Turismo Aragonés SLU, y la Corporacién Aragonesa de Radio y Televisién (CARTV)
para el desarrollo de la “Aragén Film Comission”, se trata de un proyecto que afecta a varios
departamentos del Gobierno de Aragén, por lo que el Departamento de Presidencia y Rela-
ciones Institucionales, en el ejercicio de las competencias que tiene atribuidas, es el érgano
responsable del impulso y coordinacion general de aquellos programas, acciones y activi-
dades, que afectan a varios departamentos.

Por ello, se debe tener en cuenta la actividad desarrollada por la Corporacion Aragonesa
de Radio y Television y sus sociedades, en el ambito de los servicios audiovisuales, asi como
su experiencia en la ejecucion de las diferentes actuaciones que desarrolla en el ejercicio de
sus funciones, vinculadas desde su creacién mediante la aprobacion de la Ley 8/1987, de 15
de abril, al desarrollo del sector audiovisual aragonés, quedando su competencia especifi-
cada en el mandato marco de la misma, y en la determinacion de sus objetivos, sefialados en
sus Disposiciones Adicionales segunda y tercera, habiéndose constatado que cuenta con los
recursos materiales y técnicos idoneos para el desarrollo, el impulso y la consolidacién del
proyecto “Aragon Film Comision”.

La Corporacién Aragonesa de Radio y Television es una entidad de derecho publico, ads-
crita al Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobierno de Aragon,
con el que mantiene un contrato programa en vigor, en el que figuran los compromisos adqui-
ridos por la misma a fin de fomentar la competitividad de la industria audiovisual aragonesa,

35538

csv: BOA20210810013



Num. 167

Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2021

y favorecer la puesta en marcha de nuevos formatos y programas, asi como la consolidaciéon
de empresas y profesionales que desarrollan su actividad en el sector audiovisual en Aragén.

La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, en su articulo
11, regula las encomiendas de gestién, habilitando la posibilidad de que la realizacién de ac-
tividades de caracter material o técnico de la competencia de los 6rganos administrativos o de
las entidades de derecho publico podra ser encomendada a otros 6rganos o entidades de
derecho publico de la misma o de distinta Administracion, siempre que entre sus competen-
cias estén esas actividades, por razones de eficacia o cuando no se posean los medios téc-
nicos idéneos para su desempefio.

Para ello, cuando la encomienda de gestién se realice entre 6rganos administrativos o
entidades de derecho publico pertenecientes a la misma Administracion debera formalizarse
en los términos que establezca su normativa propia y, en su defecto, por acuerdo expreso de
los 6rganos o entidades de derecho publico intervinientes. En todo caso, el instrumento de
formalizacién de la encomienda de gestidn y su resolucién debera ser publicada, para su efi-
cacia, en el boletin oficial de la Comunidad Auténoma, si el 6rgano encomendante pertenece
a ésta. El instrumento que concrete la encomienda deberd incluir, al menos, expresa mencion
de la actividad o actividades a las que afecten, el plazo de vigencia y la naturaleza y alcance
de la gestion encomendada.

Por su parte el texto refundido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma
de Aragodn, aprobado por el Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon,
regula en su articulo 38 la encomienda de gestién, y establece que el Decreto o la Orden
mediante los que se autorice la encomienda de gestién o el convenio en el que ésta se forma-
lice, segun los casos, contendra el régimen juridico de la encomienda, con mencién expresa
de la actividad o actividades a las que afecte, plazo de vigencia, naturaleza y alcance de la
gestion encomendada y obligaciones que asuman el érgano o la entidad encomendados y, en
su caso, la Administraciéon autonémica, quedando su eficacia condicionada a la publicacion en
el “Boletin Oficial de Aragon”.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales,
previa deliberacién del Gobierno de Aragoén en su reunion del dia 29 de julio de 2021,

DISPONGO:

Primero.— Objeto.

El Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales encomienda a la Corpora-
cion Aragonesa de Radio y Television, en atencion a su especializacion técnica, el desarrollo
de la “Aragén Film Comission”, a través de la ejecucién de las actuaciones necesarias para el
su impulso y activacion.

Segundo.— Alcance de la encomienda.

Para el impulso y desarrollo de la “Aragén Film Comission”, la Corporaciéon Aragonesa de
Radio y Televisién debera ejecutar las siguientes actuaciones:

- Realizacion de un inventario de todas las empresas y profesionales de la regién que po-
drian resultar utiles a la industria audiovisual, directa o indirectamente, y preparacion de una
base de datos de recursos locales con los que las productoras pueden contar, recabando in-
formacién de fuentes institucionales, asociaciones empresariales, directorios, catalogos y
contactos personales.

- Creacion de la “Guia de produccion” de la pagina web Aragén Film Commission, que
debera estar preparada para facilitar la actualizacién y mejora continua de la informacién
ofrecida.

- Establecimiento de instrumentos de colaboracién con la Universidad, los Centros de For-
macién Profesional de Grado Medio y Superior, y otros centros formativos como el Centro de
Tecnologias Avanzadas dependientes del INAEM; no solo en actividades ligadas estricta-
mente a la industria, sino también de los servicios auxiliares a los rodajes, promoviendo la
cooperacioén entre ellos, con la finalidad de promover el desarrollo y especializacién de las
empresas Yy profesionales relacionados con el sector audiovisual.

- Establecimiento de acuerdos con los proveedores locales de equipamiento, transporte,
alojamiento, alquiler de espacios y catering, traducciones, etc, para una mejor adaptacion de
su oferta a las necesidades de las producciones audiovisuales.

- Identificacion de una oferta de localizaciones lo suficientemente amplia y versatil para
satisfacer las multiples necesidades de las productoras, incluyendo un archivo fotografico y
videogréfico accesible desde la web Aragén Film Commission.

35539

csv: BOA20210810013



Num. 167

Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2021

- Asesoramiento, asistencia y soporte logistico a las productoras durante todas las fases
de la produccién audiovisual, atendiendo a sus necesidades cuando se requieran soluciones
locales tales como oficinas, salas de reuniones, almacenes, zonas de aparcamiento, entre
otras.

- Acompafamiento a las productoras en la resolucién de cuantos tramites y conflictos se
deriven de los rodajes (autorizacion de rodaje, ocupacién de espacio publico, de servicios
como cortes de trafico, reservas de aparcamiento, rodajes en edificios publicos, alteracion de
mobiliario urbano, etc.), en colaboracion con las Administraciones Publicas, la red de “Film
Commission’s” y “Film Offices” y otros agentes publicos y privados implicados, impulsando la
simplificacién de los tramites necesarios.

- Creacién, mantenimiento y actualizacion de la base de datos de rodajes cinematogra-
ficos y producciones audiovisuales desarrollados en Aragon, incluyendo un archivo filmico de
las escenas mas relevantes y de fotografias del rodaje.

- Promocion de Aragon Film Commission, teniendo como principales targets a las produc-
toras audiovisuales, los medios de comunicacion, las agencias de publicidad y los profesio-
nales que directa o indirectamente pueden influir en la eleccién de localizacién. Asimismo, la
Film Commission debera informar a la poblacion aragonesa acerca de las ventajas, en tér-
minos de repercusiones econdmicas y de imagen, que se pueden obtener de los rodajes.

- Activacion del Portal Web de la Film Commission, y la gestion de las Redes sociales vin-
culados a la misma y la base de datos de operadores econdmicos y artisticos relacionados
con la produccion.

- Informacién y asesoramiento especifico acerca de las condiciones ofrecidas y los proce-
dimientos para obtener financiacién, tanto publica como privada, y otros incentivos para la
produccion audiovisual en la comunidad auténoma.

- Apoyo a las instituciones y entidades aragonesas en sus politicas de promocién del au-
diovisual, contribuyendo a identificar y evaluar problemas, asi como a desarrollar propuestas.

- Representacién en la Spain Film Commission, EUFCN y AFCI con la finalidad de inter-
cambiar experiencias y conocer mejores practicas.

Tercero.— Obligaciones de CARTV.

La Corporacién Aragonesa de Radio y Television, asumira las siguientes obligaciones
como entidad encomendada en la gestion de la Aragén Film Comission:

1. Designacién de una persona responsable de la direccion y coordinacién para el desa-
rrollo de las actuaciones previstas.

2. Disefio, puesta en marcha y mantenimiento de la pagina web Aragén Film Commission,
especialmente disefiada en torno a las necesidades de las empresas de produccién audiovi-
sual y preparada para facilitar la actualizacién y mejora continua de la informacion ofrecida
(incluyendo APP’S y RRSS).

3. La confeccion del disefio y materiales publicitarios que pudieran destinarse a la promo-
cion de Aragén como espacio de rodaje.

4. Desarrollo de campafas de divulgacion y comunicacién que resalten la conexién entre
el cine y el territorio aragonés.

5. Desarrollo de iniciativas de impulso y fomento del sector audiovisual en la Comunidad
Auténoma.

6. El cumplimiento de los compromisos derivados del alta y pertenencia a la Asociacion
Espanola de Filmaciones, Cine y Television (Spain Film Commission), asi como de otras or-
ganizaciones que se estimen oportunas.

7. Realizacion de acciones destinadas al desarrollo y especializacién de las empresas y
profesionales relacionados con el sector audiovisual, promoviendo la cooperacion entre ellos.

Cuarto.— Compromisos econémicos.

La ejecucion de las actuaciones relativas al cumplimiento de la encomienda de gestion, se
realizaran con cargo al presupuesto incorporado al contrato programa en vigor suscrito entre
el Gobierno de Aragon y la Corporaciéon Aragonesa de Radio y Television.

Quinto.— Seguimiento.

Alos efectos de realizar un seguimiento del cumplimiento de la encomienda de gestion, la
Corporacion Aragonesa de Radio y Television elevara el primer trimestre del afio, una me-
moria anual ante la Direccion General de Relaciones Institucionales, que emitira el correspon-
diente informe en el que quedara reflejado el grado de cumplimiento del alcance de la enco-
mienda de gestion, y de las obligaciones correspondientes a la Corporacion.

35540

csv: BOA20210810013



Num. 167 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2021

Sexto.— Vigencia.

La vigencia de la encomienda de gestién se extendera desde su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragén”, hasta el 31 de diciembre de 2023.

Zaragoza, 29 de julio de 2021.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

35541

csv: BOA20210810013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 115/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 345/2002, de 5 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea el Consejo de Cooperación Comarcal.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 116/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Jesús Tardós Solano, Jefa de Unidad Administrativa de los Juzgados y Tribunales de Huesca, en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 122/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a los académicos de número de la Academia Aragonesa de la Lengua.
	DECRETO 123/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Pilar Pamplona Sieso, Directora de la Guardería Infantil Inmaculada Concepción, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 124/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Yolanda Aranda Altemir, Directora de la Guardería Infantil La Paz, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 125/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Olga Salinas Fanlo, Directora de la Guardería Infantil San Antonio de Padua, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 126/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Jesús Antonia Largo Lasierra, Directora de la Guardería Infantil Aragón, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 127/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Cristina Javierre Miranda, Directora del Centro Asistencial El Pinar de Teruel, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en el Departamento de Ciudadanía y Derechos 
	DECRETO 128/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Inés Aparicio Nadal, Directora del Centro de Atención a la Discapacidad de Teruel, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en el Departamento de Ciudadanía y Derech

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 130/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ana M.ª Tricio Galán, Jefa de Servicio de Personal, Asuntos Generales e Información en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 131/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ernesto Francés Lario, Jefe de Servicio de Selección y Provisión del Servicio Aragonés de Salud del Departamento de Sanidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 117/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la delegación de competencias en materia de transporte escolar de la Comunidad Autónoma de Aragón a las Comarcas de Sobrarbe, La Ribagorza, La Jacetania, Alto Gállego, Cuenca
	DECRETO 118/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la encomienda de gestión a la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, para el desarrollo de las actuaciones necesarias para la puesta en funcionamiento de la Aragón Film 
	ORDEN PRI/951/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería Espacio Familace, SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumn
	ORDEN PRI/952/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Joséfina Hernández Enguita, Papelería Tizas, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricula
	ORDEN PRI/953/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Antonia Villalba Elena, Librería Papelería Área, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curri

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 119/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Pedro Antonio Villacampa Ferrer.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 121/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declaran los bienes denominados Neveras y Pozos de Hielo en Aragón: La arquitectura del hielo en Aragón, que se relacionan, como Bienes de Interés Cultural en la categoría de Monument

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 129/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Zona de Especial Protección para las Aves ES0000553 “Hoces de Río Piedra”.
	ORDEN AGM/954/2021, de 4 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones dirigidas a las entidades locales aragonesas, para promover programas de sensibilización y educación ambiental en materia de cambio climático, durante el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Los Pericos, SL, con NIF B99344871, con códig
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Bosquedo, SC, con NIF J44168714, con código ES441180000813
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Comercial Agropecuaria Pirenaica, SA (CAPISA), con NIF A22
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Integraciones Porcinas del Pirineo 2015, SA, con NIF A2239
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ángel Bolea Capistros, con NIF ***872***, con código ES221
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Francisco Javier Cuartero Blasco, con NIF ***369***, con c



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2021, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para el cambio de orientación productiva de una explotación porcina de
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Cuarte (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Logos, SL a celebrar en Albalate del Arzobispo (Teruel).




